

2018年3月1日分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,266	50.9%	1,091	43.9%	130	5.2%	2,487
鉱業	5,647	49.2%	5,419	47.2%	405	3.5%	11,471
建設業	45,741	58.1%	29,164	37.0%	3,846	4.9%	78,751
食料品	57,710	58.1%	35,766	36.0%	5,823	5.9%	99,300
繊維製品	8,621	53.2%	7,036	43.4%	541	3.3%	16,198
パルプ・紙	2,707	50.3%	2,521	46.8%	159	3.0%	5,387
化学	110,215	58.1%	70,686	37.3%	8,635	4.6%	189,536
医薬品	76,916	62.4%	40,377	32.7%	6,032	4.9%	123,325
石油・石炭製品	12,383	62.5%	6,603	33.4%	812	4.1%	19,798
ゴム製品	9,614	56.5%	6,061	35.6%	1,347	7.9%	17,023
ガラス・土石製品	24,335	52.0%	18,948	40.5%	3,532	7.5%	46,815
鉄鋼	22,440	52.1%	18,743	43.5%	1,883	4.4%	43,066
非鉄金属	22,649	50.8%	19,531	43.8%	2,437	5.5%	44,617
金属製品	35,789	67.5%	15,413	29.1%	1,831	3.5%	53,033
機械	116,461	55.8%	82,522	39.5%	9,913	4.7%	208,897
電気機器	250,047	53.7%	186,642	40.1%	28,918	6.2%	465,606
輸送用機器	101,784	50.7%	86,245	43.0%	12,616	6.3%	200,645
精密機器	39,119	56.1%	23,860	34.2%	6,759	9.7%	69,737
その他製品	77,670	55.0%	44,547	31.5%	19,013	13.5%	141,230
電気・ガス業	15,656	56.9%	10,574	38.4%	1,284	4.7%	27,514
陸運業	30,431	52.2%	24,918	42.8%	2,925	5.0%	58,274
海運業	3,491	40.7%	4,600	53.7%	479	5.6%	8,570
空運業	13,785	66.6%	6,032	29.1%	878	4.2%	20,695
倉庫・運輸関連業	2,261	52.8%	1,821	42.6%	197	4.6%	4,279
情報・通信業	177,193	63.8%	83,304	30.0%	17,293	6.2%	277,790
卸売業	65,438	58.7%	41,421	37.2%	4,530	4.1%	111,388
小売業	83,674	52.3%	61,582	38.5%	14,774	9.2%	160,031
銀行業	95,523	49.5%	88,186	45.7%	9,184	4.8%	192,893
証券、商品先物取引業	15,811	51.2%	13,185	42.7%	1,906	6.2%	30,901
保険業	28,112	58.0%	18,253	37.7%	2,089	4.3%	48,454
その他金融業	16,431	61.1%	9,429	35.1%	1,026	3.8%	26,886
不動産業	39,128	55.9%	26,563	38.0%	4,270	6.1%	69,962
サービス業	95,206	58.2%	59,962	36.6%	8,476	5.2%	163,644
その他(33業種外)	185,067	49.9%	119,493	32.2%	66,187	17.9%	370,747

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。